
 

 
 
 

 
HANSCRAFT s.r.o.;    Bečovská 939, 104 00  Praha 10;     www.HANSCRAFT.cz 

 
 

1 

 

 



 

 
 
 

 
HANSCRAFT s.r.o.;    Bečovská 939, 104 00  Praha 10;     www.HANSCRAFT.cz 

 
 

2 

 

Obsah balení 

Adaptabilní obtok na hydraulickém obvodu o průměru 32/38 mm (ohebné hadice) 
 

Popis  Množství N°  

Třícestný závitový ventil o 

průměru 5 cm 
1  

 

 

 

Šroubení v T- tvaru o 

průměru 3,2/3,8 cm 
1 

 

 

 

Adaptér potrubí  o 

průměru 3,2/3,8 cm 
3  

 

 

 

Svorky + teflon 6 svorek+1 teflonová role 

  

 

 

 
Principy instalace 
 
 
směrem k bazénu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z filtračního systému 
 
 



 

 
 
 

 
HANSCRAFT s.r.o.;    Bečovská 939, 104 00  Praha 10;     www.HANSCRAFT.cz 

 
 

3 

 

 

Provozní zásady: 
Poznámka: pružné hadice o průměru 38 mm nejsou součástí sady pro  obtok. 
 
Pro instalaci tepelného čerpadla je nutné vytvořit na filtrační instalaci «obtok». Sada obtoku umožňuje vodě 
procházet tepelným čerpadlem a upravovat průtok vody, který v něm cirkuluje. 
 

Montáž sestavy obtoku na flexibilní hadici o průměru 32/38mm: 
Poznámka: Při montáži se ujistěte, že jste ventil namontovali správným směrem. Sestavte všechny prvky podle 
níže uvedeného schématu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Funkce 3cestného ventilu: 
- Stiskněte rukojeť a umístěte ji směrem k přední části ventilu, na obrázku odpovídajícímu požadované funkci 
3cestného ventilu (viz níže).                                                                                                                                                              
- Poloha č. 1: Celý průtok vody vycházející z filtračního systému prochází tepelným čerpadlem a poté se vrací do 
bazénu. 
- Poloha č. 2: Průtok vody může procházet tepelným čerpadlem a poté přímo do bazénu. V praxi to znamená, že 
vodní tok prochází hlavně cestou, která jde proti slabšímu odporu přímo do bazénu. Zbytkový průtok, který 
prochází tepelným čerpadlem je omezený. 
- Poloha č. 3: Průtok vody je zcela zablokován, neprochází tepelným čerpadlem ani do bazénu. 
VAROVÁNÍ: V této poloze tepelné čerpadlo nepoužívejte. Protože z něj neodtéká voda, mohlo by dojít k jeho 
poškození. 
- Poloha č. 4: Celý průtok z filtračního systému jde přímo do bazénu, aniž by prošel tepelným čerpadlem. 
 


